16 Verbum vita continentis ad gloriam mean in die Christi, quia non in vacuum cucurri, neque in vacuum laboravi.

17 Sed & si immolor supra sacrificium, & obsequium fidei vestre, gaudeo, & congratular omnibus vobis.

18 Idipsum autem & vos gaudete, & congratulamini mihi.

19 Spero autem in Domino Iesu, † Timotheum me cito mittere ad vos: ut & ego bono animo sum, cogitatis quae circa vos sunt.

20 Neminem enim habeo tam unanimum, qui sincera affectione pro vobis sollicitus sit.

21 † Omnes enim quae sua sunt querunt, non quae sunt Iesu Christi.

22 Experimentum autem ejus cognoscite, quia sicut patri filius, mecum servivit in Evangelio.

23 Hunc igitur spero me mittere ad vos, rnox ut video quae circa me sunt.

24 Confido autem in Domino, quoniam & ipse veniam ad vos cito.

25 Necesarium autem existimavi, Ephaphodium fratrem, & cooperatorem, & commilitonem meum, vestrum autem apostolum, & ministrum necessitatis meae, mittere ad vos:

26 Quoniam quidem omnes vos desiderabat: & meus etat, propterea quod audieratis illum infirmatum.

27 Nam & infirmatus est usque ad mortem: sed Deus miseritus est ejus; non solum autem ejus, verum etiam & mei, ne tristitiam super tristitiam haberem.

28 Festinantis ergo misi illum, ut vifo eo iterum gaudeatis, & ego sine tristitia sim.

29 Excipite itaque illum cum omni gaudio in Domino, & ejusmodi cum honore habetote.

30 Quoniam propter opus Christi usque ad mortem accessit, tradens animam suam, ut implerer id, quod ex vobis debeat erga meum obsequium.

C A P U T III.

Nemo in legalibus glorari potest, aliqui Paulo id maxime convenienter: qui ramen omnia hac detrimentum arbitratus est, quo Dei iustitiam ex fide in Christum adipiscetur, semper proficiens ut tandem perditionem consequeretur: quapropter Philippenses hortatur ut ipsum, & non disculos, crucis Christi inimicos, imitentur.

1 D E cetero fratres mei gaudete in Dominio. Eadem vobis scribere, mihi quidem non pigrum, vobis autem necessarium.

2 Videat canes, videat malos operarios, videat concisionem.

3 Non enim sumus circumcisio, qui spiritu sumus Deo, & gloriamur in Christo Iesu, & non in carne fiduciam habentes:

4 Quamquam ego habeam confidentiam & in carne. Si quis alius videtur confidere in carne, ego magis,

5 Circumcisus octavo die, ex genere Israel, de tribu Benjamin, Hebraeus ex Hebreis, secundum legem Phariseus,

6 Secundum simulationem perseguens Ecclesiam Dei, secundum iustitiam, qua in lege est, conversatus sine querela.

7 Sed que mihi fuerant lucta, haec arbitratu sum propter Christum detrimenta.

8 Verumtamen existimo omnia detrimenta esse, propter eminentem scientiam Iesu Christi Domini mei: propter quem omnia detrimentum feci, & arbitror ut stercora, ut Christum lucifaciam,

9 Et inveniar in illo, non habens mean iustitiam, qua ex lege est, sed illum, quae ex fide est Christi Iesu: quae ex Deo est iustitia in fide,

10 Ad cognoscendum illum, & virtutem resurrectionis ejus, & societatem passionum illum: configuratus morti ejus:

11 Si quo modo occurrat ad resurrectionem, que est ex mortuis.

12 Non quod jam acceperim, aut iam perfectus sum: sequor autem, si quo modo comprehendam in quo & comprehensus sum a Christo Iesu.

13 Fratres, ego me non arbitror comprehendisse. Unum autem, quae quidem retro sunt oblitivisci, ad ea vero quae sunt priora extensis meis pannis,

14 Ad destinatum persequor, ad bravium superna vocacionis Dei in Christo Iesu.

15 Quicumque ergo perfecti sumus, hoc sentimus: & si quid alter sapitis, & hoc vobis Deus revelabit.

16 Vesumtamen ad quod pervenimus, ut idem sapiamus; & in eadem permaneamus regula.

17 Imitatores mei estote fratres, & observate eos qui ita ambulant, sicut habetis formam nostram.

18 † Multi enim ambulant, quos sepe dicebam vobis (nunc autem & flens dico) inimicos crucis Christi:

19 Quorum finis interitus: quorum deus venter est: & glotia in confusione ipsorum, qui terrena sapient.

20 Nostra autem conversatio in celis est: unde etiam Salvatorem expectamus Dominum nostrum Iesum Christum,

21 Qui reformabit corpus humiliatum nostrum, configuratum corpori claritatis sue, secundum operationem, qua etiam possit subiecte sibi omnia.

+ Ador.
23. 6.

Rom.
16. 17.

C A P U T I V .

Ad perseverantium & spirituale gaudium, modestiam, preces & gratiarum actiones eos componit, pacem Dei ipsis exoptans; utque mordicus teneant quacumque Dei sunt; laudans ipsos, quod per Epaphroditum necessaria ad ipsum miserint.

ITaque fratres mei charissimi & desideratissimi, gaudium meum, & coronamea: sic state in Domino, charissimi.

2Evidiam rogo, & Syntychen deprecor, idipsum sapere in Domino.

3Etiam rogo & te germane compar, adjuva illas, qua mecum laboraverunt in Evangelio cum Clemente, & ceteris adjutoribus meis, quorum nomina sunt in libro vite.

4Gaudete in Domino semper: iterum dico gaudete.

5Modestia vestra nota sit omnibus hominibus: Dominus prope est.

6Nihil solliciti sitis: sed in omni oratione, & obsecratione, cum gratiarum actione, petitiones vestrae innoteuant apud Deum.

7Et pax Dei, qua exuperat omnem fensonum, custodiat corda vestra, & intelligentias vestras, in Christo Jesu.